
RK-37-2024-07

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS – přijetí státní dotace na nouzové
ubytování uprchlíků z Ukrajiny

pro: jednání rady kraje č. 37/2024 dne 2. 12. 2024
zpracoval: P. Dvořák
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Ministerstvo financí, Kraj Vysočina, ubytovatelé poskytující nouzové ubytování
uprchlíkům z Ukrajiny.
Předmět: Přijetí státní neinvestiční účelové dotace na úhradu výdajů, které kraj vynaložil na
zajištění nouzového ubytování ukrajinských uprchlíků v souvislosti s válečným konfliktem na
Ukrajině.
Realizace: Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS.
Kvantifikace: 1 442 100 Kč
Důvod: Ustanovení § 59 odst. 2 písm. e) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)

Popis problému:

Na základě žádosti hejtmana Kraje Vysočina č. j. KUJI 92925/2024 ze dne 16. 10. 2024 (RK-37-
2024-07, př. 1) rozhodlo Ministerstvo financí dne 15. 11. 2024 (RK-37-2024-07, př. 2) poskytnout
Kraji Vysočina neinvestiční účelovou dotaci ve výši 1 442 100 Kč.
Státní dotace je kompenzací za výdaje, které kraj vynaložil v souvislosti s vyplácením příspěvků
ubytovatelům poskytujícím nouzové ubytování válečným uprchlíkům. Dotace je poskytována
zpětně za ubytované osoby v měsících srpen (nezahrnutý do předchozího vyúčtování) a září roku
2024. Podbrobnosti za jednotlivá období jsou uvedeny v příloze materiálu (RK-37-2024-07, př. 3).
Dotace byla vyplacena vždy v plné výši, o jakou kraj žádal.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sekretariátu hejtmana navrhuje radě kraje schválit rozpočtové opatření spočívající ve
zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024 o účelovou neinvestiční dotaci
z Ministerstva financí ve výši 1 442 100 Kč.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina –
ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický
odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva financí ve výši 1 442 100
Kč určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování v
souladu s migrační vlnou vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině (ÚZ 98045).

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-07pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-07pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-07pr03.docx


Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4111 - Neinvestiční přijaté transfery
z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu) a výdajů (kapitola Požární ochrana a IZS, § 6221
– Humanitární zahraniční pomoc přímá) rozpočtu kraje o neinvestiční účelovou dotaci
z Ministerstva financí ve výši 1 442 100 Kč na pokrytí kompenzačních příspěvků ubytovatelům
ukrajinských uprchlíků.

odpovědnost: Odbor ekonomický, odbor sekretariátu hejtmana
termín: 2. 12. 2024

2 / 2


